
Lifestylový magazín 
Hospodářských novin

Mediakit 2025

str. 2
str. 4

str. 7
Co je PročNe Rozpis vydání


Cílová skupina
Ceník



2 Mediakit 2025

Pravidelné rubriky
Kurátor

Rubrika, která vás provede světem toho 
nejlepšího a nejzajímavějšího, co se právě 
děje a co nesmíte minout

Zlatý grál

Tipy na investice do umění, řemesla, zážitku 
nebo tradiční značky, které se vyplatí

#jídlove 

Vydejte se za skvělým jídlem a pitím 
s Lukášem Hejlíkem

Rozhovor PročNe

Velké interview s inspirativními 
osobnostmi

(Ne)zbytnosti

Vítejte ve světě lidí z nejrůznějších  
oborů, které baví ochutnávat svět, hledají  
a nacházejí v něm inspiraci, dívají se 
kolem sebe, sbírají staré a objevují  
nové a užívají si každou chvíli svého 
barevného života

Bosco Sodi 



3 Mediakit 2025

Pravidelné rubriky

Architektura a design 

Nejlepší architekti, dokonalé stavby, 
jedinečný design

Ateliér

Zveme vás na návštěvu studií a dílen,  
kde tvoří talentovaní návrháři, šperkaři, 
designéři i umělci a vypráví nám o své 
práci i snech

Auta

Křižujeme silnice ve žhavých auto-moto 
novinkách, hledáme progresivní design  
i návrat ke starým siluetám a testujeme 
nejmodernější technologie, které dají 
vašemu pocitu z jízdy nový rozměr

Boutique

Výběr těch nejstylovějších novinek 
pro ženy i muže

Daniel Libeskind

Michal Bačák

Plato Ostrava

Semerád a Smid

Cestování 

Poznejte města, země i krajiny očima 
těch, kteří tam žijí, pravidelně se do nich 
vracejí a vědí o nich víc než jiní  



4

Ediční plán

Čtenáři PročNe:

únor

červen

duben

září

březen

květen

říjen

listopad

prosinec

Trendy

Gurmán života – letní dvojčíslo

Inovátoři

Design

Ženy

Architektura a umění

Hodinky a šperky

Gentleman’s club

Vánoční speciál

14. 2. 2025

13. 6. 2025

11. 4. 2025

5. 9. 2025

14. 3. 2025

16. 5. 2025

17. 10. 2025

14. 11. 2025

5. 12. 2025

24. 1. 2025

23. 5. 2025

21. 3. 2025

15. 8. 2025

21. 2. 2025

25. 4. 2025

26. 9. 2025

24. 10. 2025

15. 11. 2025

31. 1. 2025

30. 5. 2025

28. 3. 2025

22. 8. 2025

28. 2. 2025

2. 5. 2025

3. 10. 2025

31. 10. 2025

21. 11. 2025

Měsíc Téma Vydání Objednávky Inzertní podklady

Poznají kvalitu a rádi za ni zaplatí

Rozhodují

Zajímají se o nové trendy

Čtenost: 145 000


Průměrný prodaný náklad: 26 158 ks

65 % 35 %
Muži Ženy

zdroj: ABC ČR a MEDIA PROJEKT

Mediakit 2025



5

Speciální vydání

Vánoční speciální vydání 
věnujeme inspirativním lidem, 
kteří nechají čtenáře nahlédnout 
do svého světa. Role hostující 
šéfredaktorky se ujala například 
módní návrhářka Liběna Rochová, 
prezident filmového festivalu  
v Karlových Varech Jiří Bartoška 
nebo moderátor Leoš Mareš. 
Soustředíme se také na téma, 
které hýbe celým světem, řeší  
ho každý z nás, a popisujeme ho 
ze všech stran – dlouhověkost, 
longevity. Aneb jak žít déle,  
lépe, zdravěji a radostněji!

Mediakit 2025



6

Ocenění European Newspaper Awards

Magazín PročNe pravidelně získává prestižní novinářské ocenění.  
Minulý rok uspěl v konkurenci 136 médií z 22 zemí Evropy  
a odnesl si celkem 6 cen, nejvíce za celou dobu, kdy se přehlídky  
účastní. Mezinárodní porota ocenila dvě cover story: technologický  
speciál s oživeným plejtvákem myšokem, který díky rozšířené realitě 
„proplouvá“ Národním muzeem v Praze, a velký profilový rozhovor  
s ředitelkou Designbloku Janou Zielinski. Další ocenění získala fotoreportáž 
z Grónska, hledání tajemství ústřic ve francouzské Akvitánii, foto story  
plná porcelánu, skla, designu i umění připravená decor stylistkou Klárou 
Tománkovou a reportáž z návštěvy studia umělce Martina Janeckého, 
který tvaruje své skleněné sochy unikátní technikou zevnitř.

Mediakit 2025



Cena a velikost reklamy

328 900 Kč

233 310 Kč

438 900 Kč

279 400 Kč

253 000 Kč

306 075 Kč

268 400 Kč

135 135 Kč

135 135 Kč

101 640 Kč

Panorama

1/1

První panorama

2. strana obálky

3. strana obálky

4. strana obálky

Levá strana proti obsahu nebo editorialu

279 400 KčPrvní pravá inzertní strana

1/2 A

1/2 B

1/3

spad

464 x 297 mm

spad

232 x 297 mm

spad

113 x 297 mm

spad

232 x 147 mm

spad

77 x 297 mm

Standardní nabídka Zvláštní ceny inzerce

Poznámka: 

Příplatek za vyžádanou pozici + 20 %. 

Příplatek za speciální operace + 50 %. 



Rozměry jsou uvedeny v čistém formátu po ořezu. 

Pro ořez je nutné zajistit překreslení o dalších 

5 mm nad čistý formát po obvodu inzerátu! 

Inzeráty mohou být umístěny na pravé i levé straně.

7 Mediakit 2025



+420 233 073 169 inzerce@economia.cz 

Inzerce

8

Speciální inzertní projekty

Spolu s klienty realizujeme nadstandardní reklamní 
projekty a advertorialy. Rádi připravíme kreativní  
návrh i pro vás. 


Aperitivo? PročNe!

Magazín PročNe se po letech vrátil na večírkovou 
scénu. Koncept „Aperitivo? PročNe!“ je setkáním po 
práci se špičkami byznysu i veřejného života. Skladba 
hostů je vždy pečlivě kurátorovaná, aby se zapředly 
nové a zajímavé konverzace napříč obory. Oslavujte  
s námi krásu života v jeho plné šíři od architektury 
 přes šperky a umění až po řemeslo a rodinné tradice.

Hokejista Ondřej Palát ve fashion story  
ve spolupráci s Louis Vuitton a NHL

Aperitivo ve funkcionalistickém skvostu, 
Volmanově vile

Mediakit 2025


